LATIN-ENGLISH VOCABULARY II

HANS H. ØRBERG

LINGVA
LATINA
PER SE ILLUSTRATA

HANS H. ØRBERG

LINGVA LATINA

PER SE ILLUSTRATA

PARS I: FAMILIA ROMANA

PARS II: ROMA AETERNA

LATIN-ENGLISH

VOCABULARY

II

DOMVS LATINA

MMI

LINGVA LATINA PER SE ILLUSTRATA
LATIN-ENGLISH VOCABULARY II
© Hans H. Ørberg 1998

LINGVA LATINA
PER SE ILLUSTRATA
by Hans H. Ørberg
PARS I: FAMILIA ROMANA
PARS II: ROMA AETERNA
INDICES
COLLOQUIA PERSONARVM
GRAMMATICA LATINA
EXERCITIA LATINA
PLAVTVS: AMPHITRYO
PETRONIVS: CENA TRIMALCHIONIS

Domus Latina, Hans H. Ørberg
Skovvangen 7, DK-8500 Grenaa, Denmark
www.lingua-latina.dk

Focus Publishing, Ron Pullins
P.O.Box 369, Newburyport, MA 01950, USA
www.pullins.com

A

ā/ab/abs *prp +abl*
ab-aliēnāre
ab-dere -didisse -ditum
ab-ditus -a -um
ab-dūcere
ab-errāre
ab-esse ā-fuisse

ab-horrēre ab
ab-icere
ab-igere -ēgisse -āctum
ab-īre -eō -iisse
ab-olēre
ab-olēscere -ēvisse
ab-ripere
ab-rogāre
ab-rumpere
abs v. ā/ab/abs
abs-cēdere
absēns -entis *adi*
ab-solvere
abs-terrēre
abs-tinēns -entis
abs-tinēre -uisse -tentum
abs-trahere
ab-sūmere
abundāns -antis
abundantia -ae *f*
abundāre (*+abl*)
abundē
ab-ūti *+abl*
ac v. atque/ac
ac-cēdere
ac-cendere -disse -ēnsum
acceptus -a -um *+dat*
accersere -īvisse -ītum
accessiō -ōnis *f*
ac-cidere -disse
ac-cingere
ac-cipere
ac-cire
ac-clāmāre
ac-colere
ac-commodāre
ac-cubāre
ac-cumbere -cubuisse
accūrātē
ac-currere -rissime -rsum
ac-cūsāre
ācer -cris -cre
acerbus -a -um
acervus -ī *m*
aciēs -eī *f*
ac-quiēscere
ac-quirere -sivisse -sītum
ācta -ōrum *n pl*
āctiō -ōnis *f*
āctor -ōris *m*
acūtus -a -um
ad *prp +acc*
ad-amāre
 from, of, since, by
 turn away, alienate
 hide
 hidden, remote
 take away, carry off
 wander away, stray
 be absent/away/distant,
 fall short, be wanting
 be inconsistent with
 throw away
 drive away
 go away
 efface, obliterate
 be effaced/forgotten
 drag away, carry off
 repeal, cancel
 break off

 go away, withdraw
 absent
 free, acquit
 frighten away, deter
 self-restrained
 keep off
 remove, separate
 consume, waste, destroy
 overflowing, abundant
 overflow, abundance
 overflow, be rich (in)
 amply, more than needed
 use up, take advantage of

 approach, come near
 light, inflame
 well-liked, popular
 send for, fetch
 addition, accessory
 happen, occur, be heard
 gird, *pass* gird oneself
 receive, get, hear
 summon, send for
 shout, proclaim
 live near
 fit, adapt
 recline at table
 lie down at table
 carefully
 come running
 accuse
 keen, active, fierce
 sour, bitter
 heap, pile
 line of battle, battle, sight
 go to rest, die
 acquire, procure
 deeds, actions
 action, delivery
 pleader, advocate
 sharp
 to, toward, by, at, till
 fall in love with